


〇 病院概要

診療科目
病床数
認定施設

施設基準

：内科・リハビリテーション科
：２００床（個室１６床）
：日本リハビリテーション医学会研修施設

（第119744号）
日本医療機能評価機構認定病院

＜リハビリテーション病院 3rdG：Ver2.0＞
：回復期リハビリテーション病棟入院料1
体制強化加算、摂食嚥下支援加算
脳血管疾患等リハビリテーション料（I）
運動器リハビリテーション料（I）
医療安全対策加算２、排尿自立支援加算
薬剤管理指導料、患者サポート体制充実加算
入院時食事療養（I）認知症ケア加算３
入退院支援加算１、データ提出加算２



〇 戸田中央リハビリテーション病院職員数
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職員数 377人



〇 入院患者数と疾患別割合

脳血管疾患

運動器疾患

廃用症候群

540名
55.4%

391名
40.1%

43名
4.4%

回復期リハビリテーション病棟入院 974名



〇 居住地別入院患者割合

戸田市

蕨市

川口市

さいたま市南区

さいたま市浦和区

さいたま市桜区

東京都板橋区

その他

210名
21.6%

101名
10.4%

336名
34.5%

129名
13.2%

42名
4.3%

33名
3.3%

4名
0.4%

119名
12.2%



〇 入院患者数（性別）

女性

男性

515名
52.9%

459名
47.1%



〇 入院患者数（年代別）
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平均年齢74.9 歳



〇 入院日数
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〇 疾患別平均在院日数

61.7

58

78.1

廃用症候群

運動器疾患

脳血管疾患 日

日

日



平均36.7日
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〇 発症から入院までの期間 ※再入院は除く



〇 待機状況（入院相談から入院日までの期間）

入院相談から
入院日までの期間

18.2日



〇 退院患者状況

在宅復帰率

85.7%



〇 退院患者転帰先

自 宅

居宅施設

老健施設

急性期病院

慢性期病院

※増悪による急性期病院などへの転院・死亡を除く

回復期退院患者 866名

667名
77.1%

74名
8.6%

94名
10.9%

24名
2.8%

6名
0.7%



〇 リハビリテーション実績指数

2022年度
リハビリテーション実績指数

57.38


